
 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 
 

 

Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
 

Fondi Strutturali Europei – programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – 

Avviso Pubblico prot. n.59369 del 19/04/2024 –Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni scolastici 

2023/2024 e 2024/2025 (c.d Piano Estate) – CUP F34D24000770007. 

 

Titolo avviso  Titolo progetto  Codice 

identificativo 

progetto  

Importo 

autorizzato  

Avviso prot. n. 59369 del 19/4/24   E-state (e non solo) …a 

scuola 

1195 € 60.600,00 

 
Oggetto:  Graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali di esperto e tutor relativi a 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-24, 24-25 -  SCUOLA PRIMARIA 

 

  VISTO il D.M. 15 febbraio 2023, n. 25, che destina alle istituzioni scolastiche statali e paritarie non 

commerciali inserite nell’Allegato 1 al medesimo decreto quota parte delle risorse del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 disponibili 

per l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare azioni formative che 

coinvolgano alunne e alunni, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 
progetto per la realizzazione di percorsi educativi e  formativi   per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle  lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003557 - 19/07/2024 - V

I.2 - U



 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 
secondarie di primo e di secondo grado finalizzati  ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 
specifiche volte a promuovere iniziative  per gli apprendimenti , l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per   
gli anni scolastici  2023-2024 e 2024-2025; 
 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo  Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 
interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 
 
VISTA  la candidatura inoltrata, attraverso il portale “PN 2017-27”,  in data 20/5/24 con codice inoltro 
69726;  
 
VISTA la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 14/5/24;  
 
VISTA  la delibera n. 109 del Consiglio di Istituto del 15 maggio 2024;  
 
VISTE le graduatorie  pubblicate con D.D. 21 del 07 giugno 2024 sul sito del PN 21-27 al seguente link: Piano 
estate – Programma Nazionale 2021-2027 (istruzione.it), 
 
VISTA  la nota autorizzativa  prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 
 
VISTA  la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto n. 119 del 25/06/2024;  
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. 3371 del 26/06/2024  per la realizzazione di percorsi formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-24, 24-25 -  SCUOLA PRIMARIA 
 
VISTI gli esiti della valutazione della commissione nominata con nota prot. 3495/VI.2 dell’8/7/2024 e la  
pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 3529/VI.2 relativa alla procedura interna per la selezione 
delle figura di tutor ed esperti  nell’ambito del progetto di cui all’oggetto. 
 

PRESO ATTO che nessun ricorso è pervenuto a questo istituto scolastico in merito agli esiti pubblicati; 

 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento degli incarichi di esperto e tutor per i 
moduli sotto specificati: 
 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003557 - 19/07/2024 - V

I.2 - U



 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

  
TUTOR 

 

 

CANDIDATO MODULO POSIZIONE IN ORDINE DI ANZINITA’ 
DI SERVIZIO (N. ANNI) 

GUERNELLI CECILIA CREARE CON LA SCRITTURA 1 (10) 

GRASSILLI CLAUDIA TRA MAGIA E DIVERTIMENTO VERSO IL 
MUSICAL – MARY POPPINS 

1 (10) 

CAVICCHI CHIARA DIVERTIAMOCI CON SCRATCH 1(16) 

LAUDICINA CARLA  HO FATTO UN PATTO CON LE MIE 
EMOZIONI 

2(5) 

SANDRI JESSICA CREARE CON LA SCRITTURA 3(2) 

ALEOTTI MYRIAM TRA MAGIA E DIVERTIMENTO VERSO IL 
MUSICAL – MARY POPPINS 

4(1) 

PIRAINO SERAFINA DIVERTIAMOCI CON SCRATCH 4(1) 

SORRISO VALVO LAURA HO FATTO UN PATTO CON LE MIE 
EMOZIONI 

4(1) 

 
 

  
ESPERTO 

 

 

CANDIDATO MODULO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

CANDIDATO MODULO POSIZIONE IN ORDINE DI ANZINITA’ 
DI SERVIZIO (N. ANNI) 

GUERNELLI CECILIA CREARE CON LA SCRITTURA 1 (10) 

GRASSILLI CLAUDIA TRA MAGIA E DIVERTIMENTO VERSO IL 
MUSICAL – MARY POPPINS 

1 (10) 

CAVICCHI CHIARA DIVERTIAMOCI CON SCRATCH 1(16) 

LAUDICINA CARLA  HO FATTO UN PATTO CON LE MIE 
EMOZIONI 

2(5) 

SANDRI JESSICA CREARE CON LA SCRITTURA 3(2) 

ALEOTTI MYRIAM TRA MAGIA E DIVERTIMENTO VERSO IL 
MUSICAL – MARY POPPINS 

4(1) 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003557 - 19/07/2024 - V

I.2 - U



 

 
 
 

 

                            ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

                    Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) C.F. 90012650389        
                                 E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                                                                                     http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 

PIRAINO SERAFINA DIVERTIAMOCI CON SCRACTH 4(1) 

SORRISO VALVO LAURA HO FATTO UN PATTO CON LE MIE 
EMOZIONI 

4(1) 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                 Anna Tassinari 

                                                                     Firmato digitalmente, ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme collegate                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                     Originale conservato agli atti dell’istituto 

F
E

IC
81800P

 - A
6C

4571 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003557 - 19/07/2024 - V

I.2 - U


